Firmato
digitalmen

te da
BOCEDI
MAURIZIO

C=IT

O=MINIST

ERO

ISTRUZION U§
,m""*

FAJNNERSW ; 4
dReeAE T g e ,
8 T o Mindstero dell. .,‘[rf/'///:/'()/zf), dell Uncversiter e della Kicerca

u ( ? . > . 7 . /. 7
(‘//[/(Y()' r,/(Y)/[IeS'//('() %y/ﬂ/?(/é’fﬁ(’/‘ /,(,))/1//4(7— (ﬁO/ﬂ(gy//ﬂ
(/,/// cio IX — Ambito teryitoriale di Soarma e Pacenza

Jede dv Pacenza

m

IL DIRIGENTE

VISTO il D. L.vo n. 59 del 19/02/2004;

VISTO I'art. 64 comma 4, del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni, dal-
la legge 6 agosto 2008 n. 133;

VISTA la legge 30/10/2008 n. 169;
VISTO il D.P.R. 8 Marzo 1999, n. 275;

VISTO il D.P.R. 20 Marzo 2009 n. 81 concernente il regolamento per la riorganizzazione della rete
scolastica e il razionale utilizzo delle risorse umane della scuola;

VISTO il D.P.R. 20 Marzo 2009 n. 89 recante il regolamento di revisione dell’assetto ordinamentale,
organizzativo didattico della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione;

VISTA la legge 107/2015;

VISTA la Circolare Ministeriale prot. n. 16041 del 29/03/2018, con cui I’Amministrazione Centrale ha
inviato le istruzioni operative per la quantificazione della dotazione organica del personale docente
perI'a.s. 2018/2019;

VISTA la nota dell’U.S.R. per I'Emilia — Romagna prot. n. 7992 del 26/04/2018, che assegna alla Pro-
vincia di Piacenza n. 569 posti comuni per la Scuola Secondaria di | Grado;

VISTA la nota dell’'U.S.R. per I'Emilia - Romagna prot. n. 8938 del 09/05/2018, che assegna alla Pro-
vincia di Piacenza, alla Scuola Secondaria di | Grado n. 33 posti comuni e n. 6 posti di sostegno di po-
tenziamento ;

PRESO ATTO che con la nota dell’lUSR-ER, prot. n. 7992 del 26/04/2018, sono stati assegnati n. 329
posti di sostegno da ripartire fra i vari ordini di scuola e, tenuto conto del numero degli alunni porta-
tori di handicap certificati, se ne assegna n. 89 alla Scuola Secondaria di | Grado;

ESAMINATE le proposte dei Dirigenti Scolastici in ordine alla formazione delle classi e costituzione
dei posti comuni e di sostegno nella Scuola Secondaria di Primo Grado, cosi come acquisiti a SIDI per
|’a.s. 2018/2019;

Dirigente: Maurizio Bocedi
Referente del Procedimento: Giovanna Gerardi Tel. 0523/330765 e-mail: giovanna.gerardi.lo@istruzione.it

Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA  Tel: 0523/330711
e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: http://ww0.pc.istruzioneer.it/




U

3 il

o SR Mindstero dell. f,%f/‘//:/'()/[(: dell Uncversiter e della Kicerca
Y o ( ; S 34 N (& . ofe F
{ ‘//l,(.,(, Jeolastico K gm/mé%ﬁwl [ Emiddia- A omagna

(/,///( 0 IX — Ambito territoriate di Sarma e SPacenza

Jede dv Pacenza

RITENUTO sulla base delle richieste espresse dal Dirigente Scolastico di dover procedere alla confer-
ma della dotazione organica di diritto nell’a.s. 2018/19 dei posti gia funzionanti nei corsi di istruzione
per adulti dell’a.s. 2017/18;

RITENUTO di dover confermare i corsi di strumento musicale gia attivi in 0.D. 2017/18;

INFORMATE le OO. SS. della Scuola;
DECRETA

L'Organico dell’Autonomia della Scuola Secondaria di Primo Grado di questa Provincia, & determina-
to, per I’a.s. 2018/2019 in n. 569 posti comuni e 89 posti di sostegno oltre a n. 33 posti di potenzia-
mento di tipo comune e n. 6 posti di potenziamento su sostegno, ripartiti secondo quanto indicato

nei prospetti allegati che costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

Il Dirigente

Maurizio Bocedi
Firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dellAmministrazione digitale e
norme ad esso connesse

All’'Albo e al Sito — SEDE

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi e delle Scuole Secondarie di | Grado
della provincia di Piacenza — LORO SEDI

AII’'USR per I'Emilia Romagna — Ufficio | — Bologna

Alee Organizzazioni Sindacali della Scuola — LORO SEDI

Dirigente: Maurizio Bocedi
Referente del Procedimento: Giovanna Gerardi Tel. 0523/330765 e-mail: giovanna.gerardi.lo@istruzione.it

Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA  Tel: 0523/330711
e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: http://ww0.pc.istruzioneer.it/




		2018-06-19T11:51:47+0000
	BOCEDI MAURIZIO




